
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ

0 Ф 9  КАЛАНЫ КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМ И0ТЕНЕН, КОММУНАЛЬ ХУЖАЛЬГК

н е м  т е з е к л э н д Е Р Е У  и д а р а л ы г ы

«КАЛАНЫ ЙЫЙЫШТЫРЫУ БУЙЫНСА 
МАХСУСЛАПГКАН АВТОМОБИЛЬ 

ХУЖАЛЫЕЫ»
МУНИЦИПАЛЬ УНИТАР 

ПРЕДПРИЯТИЕНЫ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

УПРАВЛЕНИЕ КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА 
И БЛАГОУСТРОЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УНИТАРНОЕ 
ПРЕДПРИЯТИЕ 

«СПЕЦИАЛИЗИРОВАННОЕ 
АВТОМОБИЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

ПО УБОРКЕ ГОРОДА»

Юридик адреш: 450059,0ф э талаЬы, Галле г-алаЬы не, урам, 2, 4-се ворпус
Урындьщхан адрс.ы: 450059,0ф© -калзЬы, 'й Граждандар уршы, 35 

Тел.: (347) 223-43- 83, фвхс: 282 82-91, c-mail: mup-sah@yandcx.ru

Юридический адрес: 450(359, г Уфа, у л . им. Города Галле, 2, корпус 4
Адрес месток эждення: 45'»5$, г. Уфа, ул. Малая Гражданская, 35 

Тел.: (347) 223 43-83, ф: с: 282 82-91, c-nudl: rn\ip sah«jnn4cy ru

P/с 40702810006000103506 в Б'лгкнрск/е епделение №85у8 ПАО СберСчпск г.Уфг К/с 30101S10300000000601 в отдедо-чи - НБ Республика Бмшсорстостан 
Б11К 048<373601 ИНН 0:76005180 КПП 027601001 ОКБЗД 90 00.03 ОГРН 1020202870555 ОКТМО 807G1090

Mb

На №

Управление Федеральной антимонопольной службы 
по Республике Башкортостан
Почтовый адрес: 450008, Россия, г. Уфа, ул. Пушкина, д.95

ЗАЯВЛЕНИЕ  
о включении в Реестр недобросовестных поставщиков

-■л-********» ‘ ‘

18.02.2021 в 11:29 (мест.время) МУЛ «Спецавтохозяйство по уборке города» на 
электронной торговой площадке «Торги 223» (http://www.torgi223.ru) объявило 
открытый запрос котировок в электронной форме на «Оказание услуг по проведению 
предварительных медицинских осмотров».

Согласно протоколу рассмотрения и подведения итогов по открытому запросу 
котировок в электронной форме от 02.03.2021 № 32110004792-1 победителем закупки 
признано ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  
«МЕДИЦИНСКАЯ СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ГАРАНТ» (ИНН 0278133290) (заявка 
№ 1), предложившее наиболее низкую цену договора 207 600,00 руб. и
соответствующее требованиям, установленным документацией о проведении запроса 
котировок в электронной форме.

Предложенная участником закупки в лице ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕЕ1НОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕДИЦИНСКАЯ СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ГАРАНТ»

mailto:mup-sah@yandcx.ru
http://www.torgi223.ru


(ИНН 0278133290) цена Договора в размере 207 600,00 рублей снижена более чем на 
двадцать пять процентов (на 49,5 процентов) от начальной (максимальной) цены 
Договора, которая составляет 411 733,33 руб.

Участник закупки ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
«МЕДИЦИНСКАЯ СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ГАРАНТ» (ИНН 0278133290) 
предоставил обеспечение исполнения Договора (№ 32110004792, присвоенный 
Заказчиком, и № QR-39753/1-1-2021, присвоенный ЭТП «Торги 223») путем внесения 
денежных средств на счет Заказчика в размере 5% от начальной (максимальной) цены 
Договора - 20 586,67 руб. (платежное поручение от 09.03.2021 № 99).

Участник закупки, с которым заключался Договор, в лице ОБЩЕСТВА С 
ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ  «МЕДИЦИНСКАЯ СТРАХОВАЯ 
КОМПАНИЯ «ГАРАНТ» (ИНН 0278133290) не предоставил обеспечение исполнения 
Договора в размере, превышающем в полтора раза размер обеспечения исполнения 
Договора, указанный в п. 11.1. Извещения о проведении запроса котировок в 
электронной форме (номер извещения QR-30043(№ 32110004792), или информации, 
подтверждающей добросовестность такого участника согласно требованиям п. 11.2 
Извещения о проведении запроса котировок в электронной форме с одновременны^ 
предоставлением таким участником обеспечения исполнения Договора в р а зм е р  
обеспечения исполнения Договора, указанного в пункте 11.1. Извещения о проведении 
запроса котировок в электронной форме и требованиям п. 8.1. Раздела 8 проекта 
договора.

Таким образом, на основании п.п. 11.3 п. 11 Извещения о проведении запроса 
котировок в электронной форме (номер извещения QR-30043(№32110004792), п.п. 2 ч. 
5 ст. 13 Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд МУП 
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», а также согласно Протоколу о признании 
победителя по запросу котировок в электронной форме уклонившимся от заключения 
договора от 12.03.2021 участник закупки - ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ 
ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ «МЕДИЦИНСКАЯ СТРАХОВАЯ КОМПАНИЯ «ГАРАНТ» 
(ИНН 0278133290) признано уклонившимся от заключения Договора, в связи с тем, что 
участник закупки предоставил обеспечение исполнения договора с нарушением 
условий, указанных в документации о закупке (извещении), и требование 
предоставлении такого обеспечения было предусмотрено в документации о закупке и 
проектом договора, договор с указанным участником закупки не заключается.

На основании вышеизложенного, а также, руководствуясь п. 2 Правил 
направления заказчиками сведений о недобросовестных участниках закупки и 
поставщиках (исполнителях, подрядчиках) в федеральный орган исполнительной 
власти, уполномоченный на ведение реестра недобросовестных поставщиков, 
утвержденных постановлением Правительства РФ от 22 ноября 2012 г. N 1211, а также 
пп. 2 статьи 52 раздела 13 Положения о закупках товаров, работ и услуг для нужд МУП 
«Специализированное автомобильное хозяйство по уборке города» городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан», Заказчик (МУП «Спецавтохозяйство по уборке 
города»)

ПРОСИМ:

Рассмотреть настоящее заявление о включении в реестр недобросовестных 
поставщиков Общества с ограниченной ответственностью «Медицинская страховая



'  компания «ГАРАНТ» (ОГРН: 1070278002453; ИНН: 0278133290; КПП 027501001; 
место нахождения: 450050, г. Уфа, ул. Генерала Кусимова, д. 15/1; на этапе заключения 
договора: генеральный директор Махмутова Лилия Башировна) в связи с уклонением 
участника закупки от заключения договора.

Приложение:
1) Копия Извещения о проведении запроса котировок в электронной форме на 16 л.
2) Проект договора № 32110004792 с ООО «МСК «ГАРАНТ» на 7 л.
3) Копия Протокола рассмотрения и подведения итогов по открытому запросу 
котировок в электронной форме от 02.03.2021 № 32110004792-1 на 1 л.
4) Копия Протокола о признании победителя по запросу котировок в электронной 
форме уклонившимся от заключения договора от 12.03.2021 на 1 л.
5) Копия платежного поручения от 09.03.2021 № 99 на 1 л.
6) Скриншоты страницы Оператора электронной торговой площадки «Торги 223» 
«Информация о договоре QR-3 9753/1-1-2021» с видами: подписи участника, 
представленных вложений по обеспечению договора на 4 л.
7) Копия уведомления об уклонении победителя от заключения договора на 1 л.

Директор

Исп. А хмедзянова Н.С. 
+7 347 2463409



ФЕДЕРАЛЬНАЯ 
АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ 
Федеральной антимонопольной службы 

по Республике Башкортостан

ул. Пушкина, 95, г. Уфа, 450008 
тел. (347)273-34-05, факс (347)272-58-82 

e-mail: to02@fas.gov.ru

29- 03.  2 0 2 Л  № g / 3302.

На № от

Заявитель;
ООО «СоюзСтройРесурс»
450104, РБ, г. Уфа,
ул. Российская, д .33, корпус 4,
помещ ение 40, этаж 1

Заказчик:
М АУ Бижбулякский дворец 
культуры М униципального района 
Бижбулякский район РБ 
452040, РБ, с. Бижбуляк,
Ул. Советская, д.25

Электронная торговая площ адка:
ЭТП РЕГИОН 
https://torgi.etp-region.ru

Уведомление
об отложении рассмотрения жалобы № ТО 002/07/3-507/2021 

и продлении сроков рассмотрения

29.03.2021 г. Уфа, ул. Пушкина, 95

В Управление Ф едеральной антимонопольной службы по Республике 
Баш кортостан (далее-Управление) поступила жалоба ООО «СоюзСтройРесурс» 
(450104, РБ, г. Уфа, ул. Российская, д .33, корпус 4, помещение 40, этаж 1) от
18.03.2021 вх. №4253 на действия М А У Бижбулякский дворец культуры 
М униципального района Бижбулякский район РБ (452040, РБ, с. Бижбуляк, ул. 
Советская, д.25) при проведении конкурса в электронной форме на 
капитальный ремонт Седякбашского сельского Дома культуры - филиала 
муниципального автономного учреждения Бижбулякский Дворец культуры 
муниципального района Бижбулякский район Республики Баш кортостан 
(извещ ение № 32110007510).

Рассмотрение жалобы было назначено на 29.03.2021 в 11:00.
29.03.2021 при рассмотрении жалобы установлена необходимость 

отложения в связи с непредоставлением Заказчиком всех запраш иваемых 
материалов по делу.

Заказчику в срок до 01.04.2021 необходимо представить все заявки 
участников конкурса в полном объеме, также представить письменное 
аргументированное возражение по доводам жалобы, со ссылкой на нормы 
права и приложением подтверждающ их документов.

В соответствии с ч. 14.1 ст. 18.1 Ф едерального закона от 26.07.2006 № 
135-ФЗ «О защите конкуренции» срок рассмотрения жалобы № Т0002/07/3- 
507/2021 продлевается до 07.04.2021.

Рассмотрение жалобы № ТО 002/10/18.1-487/2021 откладывается на
06.04.2021 в 11 ч. 00 мин. и состоится посредством использования системы 
TrueConf.

0205342

mailto:to02@fas.gov.ru
https://torgi.etp-region.ru


Управление сообщает, что уполномоченные представители ООО 
«СоюзСтройРесурс» и М АУ Бижбулякский дворец культуры М униципального 
района Бижбулякский район РБ вправе перейти по ссылке 
https://fasl.tconf.rt.n i/c/l 183829687 для участия в рассмотрении жалобы.

Информация об отложении рассмотрения жалобы размещ ена на сайте 
ww w .bash.fas.gov.ru.

Председатель комиссии

Члены комиссии

https://fasl.tconf.rt.ni/c/l
http://www.bash.fas.gov.ru

